

JOCA TRADING A/S

Industrivej 8
7830 Vinderup

CVR-nr. 18 66 08 30

Årsrapport for 2020/21



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 1. november 2021

Flemming Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	JOCA TRADING A/S Industrivej 8 7830 Vinderup Telefon: 97443666 CVR-nr.: 18 66 08 30 Regnskabsperiode: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 Stiftet: 1. juli 1995 Regnskabsår: 26. regnskabsår Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Flemming Jensen, formand Søren Andersen Jensen Jette Bruun Ottosen
Direktion	Søren Andersen Jensen, direktør Karsten Jensen, adm. direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Ved Fjorden 25 7600 Struer
Advokat	Advokatfirmaet Flemming Jensen Dalgasgade 29A, 3. sal 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SJ Holding af 20.12.2006 ApS

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	15.737	4.892	12.518	9.385	5.567
Resultat af finansielle poster	-768	-930	-379	-403	-474
Årets resultat	11.665	3.069	9.434	6.983	3.938
Balance					
Balancesum	123.404	102.106	73.886	81.502	53.463
Investering i materielle anlægsaktiver	5.709	20.168	9.578	4.789	3.615
Egenkapital	39.354	29.189	32.121	24.687	19.704
Nøgletal					
Afkastningsgrad	14,0%	5,6%	16,1%	13,9%	9,2%
Soliditetsgrad	31,9%	28,6%	43,5%	30,3%	36,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er handel med og fremstilling samt udvikling af materiel til renovationsbranchen, primært til kommuner, affaldsselskaber, boligselskaber og private renovatører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2020/21 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 11.665.119, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 39.354.405.

Selskabets aktivitet og resultat lever op til det forventede og er tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer fortsat en stigning i aktivitet for de kommende år. Der forventes et pres på resultatet, som følge af de ustabile råvarepriser på verdensmarkedet.

Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har ingen driftsmæssige risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har ingen finansielle risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har medarbejdere med stor viden indenfor miljø og affaldshåndtering. Selskabet vedligeholder og udbygger til stadighed denne viden.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet har som primært handelsvirksomhed en begrænset indvirkning på miljøet, men arbejder til stadighed med reduktion af energiforbrug og miljøbelastning. Selskabet er certificeret efter ISO 14001 miljøledelse.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter, men afholder løbende produktudvikling, både ved vedligeholdelse af eksisterende produkter og ved udvikling af nye produkter.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste		40.275.390	26.976.049
Personaleomkostninger	1	-19.904.612	-17.911.311
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		20.370.778	9.064.738
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.421.205	-4.109.197
Andre driftsomkostninger		-212.160	-63.472
Resultat før finansielle poster		15.737.413	4.892.069
Finansielle indtægter	2	190.286	59.163
Finansielle omkostninger	3	-958.256	-988.712
Resultat før skat		14.969.443	3.962.520
Skat af årets resultat	4	-3.304.324	-894.005
Årets resultat		11.665.119	3.068.515
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		1.500.000	6.000.000
Overført resultat		10.165.119	-2.931.485
		11.665.119	3.068.515

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede patenter		65.834	144.834
Immaterielle anlægsaktiver	5	65.834	144.834
Grunde og bygninger		24.171.967	21.763.903
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		14.322.134	15.846.005
Materielle anlægsaktiver	6	38.494.101	37.609.908
Deposita		208.748	325.154
Finansielle anlægsaktiver		208.748	325.154
Anlægsaktiver i alt		38.768.683	38.079.896
Omsætningsaktiver			
Halvfabrikata, hjælpematerialer og handelsvarer		33.579.188	30.827.619
Varebeholdninger		33.579.188	30.827.619
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.919.823	26.767.806
Igangværende arbejder for fremmed regning		3.764.369	4.947.032
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.165.011	1.151.390
Andre tilgodehavender		0	693
Periodeafgrænsningsposter	7	174.194	323.977
Tilgodehavender		51.023.397	33.190.898
Likvide beholdninger		32.469	7.470
Omsætningsaktiver i alt		84.635.054	64.025.987
Aktiver i alt		123.403.737	102.105.883

Balance 30. juni 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		38.854.405	28.689.285
Egenkapital	8	39.354.405	29.189.285
Hensættelse til udskudt skat	9	789.547	666.269
Hensatte forpligtelser i alt		789.547	666.269
Kreditinstitutter i øvrigt		18.952.711	17.253.795
Leasingforpligtelser		7.453.210	9.291.704
Langfristede gældsforpligtelser	10	26.405.921	26.545.499
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.073.878	3.189.473
Banker		3.442.549	12.953.559
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.330.428	1.816.975
Leverandører af varer og tjenesteydelser		29.393.325	14.621.398
Skyldig selskabsskat		2.718.046	560.241
Anden gæld		16.895.638	12.563.184
Kortfristede gældsforpligtelser		56.853.864	45.704.830
Gældsforpligtelser i alt		83.259.785	72.250.329
Passiver i alt		123.403.737	102.105.883
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ekstraordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	28.689.286	0	29.189.286
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	1.500.000	1.500.000
Årets resultat	0	10.165.119	-1.500.000	8.665.119
Egenkapital 30. juni 2021	500.000	38.854.405	0	39.354.405

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Årets resultat		11.665.119	3.068.515
Reguleringer	15	8.413.628	5.630.869
Ændring i driftskapital	16	-1.966.234	-10.913.226
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		18.112.513	-2.213.842
Renteindbetalinger og lignende		190.285	59.162
Renteudbetalinger og lignende		-958.256	-988.710
Pengestrømme fra ordinær drift		17.344.542	-3.143.390
Betalt selskabsskat		-1.023.241	-4.810.360
Pengestrømme fra driftsaktivitet		16.321.301	-7.953.750
Køb af materielle anlægsaktiver		-5.708.830	-20.167.989
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-156.666
Salg af materielle anlægsaktiver		562.305	22.243
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		116.406	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-5.030.119	-20.302.412
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-18.993.958	-465.749
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-2.141.215	-1.363.747
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		20.500.000	11.770.933
Indgåelse af leasingforpligtelser		380.000	8.366.094
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	4.977.734
Betalt udbytte		-1.500.000	-6.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-1.755.173	17.285.265
Ændring i likvider		9.536.009	-10.970.897
Likvide beholdninger		7.470	6.201
Kassekredit		-12.953.559	-1.981.393
Likvider 1. juli 2020		-12.946.089	-1.975.192
Likvider 30. juni 2021		-3.410.080	-12.946.089
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		25.448	7.470
Kassekredit		-3.435.528	-12.953.559
Likvider 30. juni 2021		-3.410.080	-12.946.089

Noter

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	27.772.177	26.313.592
Pensioner	4.281.292	3.867.987
Andre omkostninger til social sikring	508.189	510.025
	32.561.658	30.691.604
Overført til produktionslønninger	-12.657.046	-12.780.293
	19.904.612	17.911.311
Heraf udgør vederlag til direktion:		
Direktion	2.839.015	1.994.913
	2.839.015	1.994.913
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	62
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.840	40.485
Andre finansielle indtægter	118	1.301
Kursreguleringer	167.328	17.377
	190.286	59.163
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	958.256	988.712
	958.256	988.712
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	3.181.046	560.241
Årets udskudte skat	123.278	333.764
	3.304.324	894.005

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter kr.
Kostpris 1. juli 2020	395.000
Kostpris 30. juni 2021	395.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	250.166
Årets afskrivninger	79.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	329.166
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	65.834

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2020	27.768.233	24.703.385
Tilgang i årets løb	3.106.401	2.602.429
Afgang i årets løb	0	-1.829.554
Kostpris 30. juni 2021	30.874.634	25.476.260
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	6.004.330	8.857.380
Årets afskrivninger	698.337	3.502.050
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.205.304
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	6.702.667	11.154.126
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	24.171.967	14.322.134
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	10.165.801

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, leasing mv.

Noter

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2021 kr.	2020 kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2020	666.269	332.505
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	56.693	333.764
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2021	722.962	666.269

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2020 kr.	Gæld 30. juni 2021 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	18.306.597	19.812.639	859.928	15.344.317
Leasingforpligtelser	11.428.375	9.667.160	2.213.950	829.890
	29.734.972	29.479.799	3.073.878	16.174.207

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for et år	724.107	432.393
Mellem 1 og 5 år	902.357	259.475
	1.626.464	691.868
Lejeforpligtelser, uopsigeligt frem til 1. juni 2022	312.170	645.869

Noter

12 Eventualforpligtelser

Der er stillet bankgarantier overfor kunder på i alt t.kr. 13.100.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SJ Holding af 20.12.2006 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution for søstervirksomheden RB Glasfiber A/S' engagement med SparNord. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2021 t.kr. 1.351.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 12.844 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 24.172. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af fordringer, varelagre, driftsmateriel og driftsinventar samt goodwill efter reglerne om virksomhedspant på nom. t.kr. 23.000 (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2021 t.kr. 81.840.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Søren Andersen Jensen, Fjordvejen 8, Struer, direktør og bestyrelsesmedlem

SJ Holding af 20.12.2006 ApS, Fjordvejen 8, Struer, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

De nærtstående parter i Joca Trading A/S er:
RB Glasfiber A/S, søsterselskab

Flemming Jensen, bestyrelsesformand

Karsten Jensen, administrerende direktør

Transaktioner

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår.

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

SJ Holding af 20.12.2006 ApS

	2020/21	2019/20
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-190.286	-59.163
Finansielle omkostninger	958.256	988.712
Af- og nedskrivninger	4.279.387	3.807.315
Tab og gevinst ved salg af anlægsaktiver	61.947	0
Skat af årets resultat	3.304.324	894.005
	<u>8.413.628</u>	<u>5.630.869</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.751.569	-6.454.958
Ændring i tilgodehavender	-17.832.499	-10.246.035
Ændring i leverandører mv.	18.617.834	5.787.767
	<u>-1.966.234</u>	<u>-10.913.226</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Andersen Jensen (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-869301759103

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-11-09 18:11:02 UTC

NEM ID 

Søren Andersen Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-869301759103

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-11-09 18:11:02 UTC

NEM ID 

Jette Bruun Ottosen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-196122867463

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-11-11 09:03:12 UTC

NEM ID 

Karsten Jensen (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-985282085762

IP: 78.156.xxx.xxx

2021-11-11 14:38:30 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-813673025928

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-11-15 15:55:33 UTC

NEM ID 

Klaus Viborg Pedersen (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:41454555-RID:98569797

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-11-15 16:16:22 UTC

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-813673025928

IP: 87.51.xxx.xxx

2021-11-15 16:19:35 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: VU1GU-CN5MB-XDCBQ-QMJU0-EQFZZ-ESVY0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>